
                              

平成 30 年  11 月  13 日 

会 員 各 位 

公益財団法人東京都アイスホッケー連盟 

医科学委員会 委員長 日原 弘  

 

アンチドーピング講習会のご案内 

 

拝啓 清秋の候、会員各位におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当連盟事業に対し格別のご高配賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記講習会を 1 月 12 日（土）シチズンプラザにて実施する運びと致しました。 

 

スポーツにおいて、すべてのアスリートの権利を守るために「世界アンチドーピング規程」が定められていま

す。アイスホッケーについても、日本アイスホッケー連盟で定める検査対象の大会があります。クリーンなス

ポーツに参加するためのアスリートの役割と責務を学ぶ機会を設けました。 

特に日本代表入りを目指す方や指導者の方、又はチームとして「全日本アイスホッケー選手権大会」や

「全日本中学高校大会」参加者や指導の方に受けて頂くと効果的だと思います。 

ぜひこの機会に講習を受けておく事をお勧め致します。 

 

＊代表入りの可能性のある選手及びその指導者の方、対象大会に参加予定のチームの選手・スタッフ

の方はもとより、ご興味があるチームの皆様のご参加を広く募集致します。 

  

なお当日は講義・スモールグループディスカッション形式の講習会になります。 

 

                記 

１．講習内容 ： アンチドーピングについて 

２．開催日時 ： 平成 31 年 1 月 12 日（土） 

             14：30～16：30 

３．会 場 ： 高田馬場シチズンプラザ A 会議室  

             東京都新宿区高田馬場 4-29-27 

４．講 師 ： 東京都薬剤師会 

５．申込締切 ： 平成 30 年 12 月 17 日（月）（参加申込書添付） 

                  ファックス、又は、メールにてお申し込み  

 

＊お申込み人数が多数の場合は、調整させて頂く場合があります。  

                                                         以上 


